PORTARIA Nº 101/2013-L

De 12 de agosto de 2013.

Declara a extinção do mandato eletivo do Vereador Wellington Figueiredo Ferreira – PSL.

Considerando a comunicação do Excelentíssimo Dr. Fábio Calheiros do Nascimento, Juiz Eleitoral da 131ª ZE, pelo Ofício nº 145/2013, determinando a suspensão dos direitos políticos do Vereador Wellington Figueiredo Ferreira, em função de condenação nos autos do Processo nº 0001007-69.2010.8.26.0586, que tramitou na 1ª Vara Judicial de São Roque;

Posto isto RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e nos termos do artigo 47 da Lei Orgânica do Município de São Roque, EXPEDE a seguinte Portaria:

Art. 1º
Declara a extinção do mandato eletivo do Vereador Wellington Figueiredo Ferreira, em razão da suspensão de seus direitos políticos por ocasião de condenação nos autos do Processo nº 0001007-69.2010.8.26.0586, que tramitou na 1ª Vara Judicial de São Roque.

Art. 2º
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 12 de Agosto de 2013.

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA

Presidente

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada.

Mauracy Moraes de Oliveira

Diretor Administrativo
PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2013 - 17:46:46 06484/2013